Num. 41. ad fin. ibi. Nicolaus, in 2. lib. & conf. & c. adde numerum 163. deleta illo 161.

Farinacij Additiones ad impressa opera.

Num. 42. ad fin. ibi. Gabr. tit. ad Trebellianum. concl. 1. nu. 2. lib. 4. & c. adde sic. Cum aliis per Mantia. de coniectur. vlt. volunt. lib. 7. tit. 11. n. 6.

Num. 43. post princ. ibi. Tunc inquam bona fideicommissaria, & prohibita alienari & c. adde sic. Pro eo, quod importat legitima, & Trebellianica.

Et dicto num. 43. ante fin. ibi. Quam quo ad trebellianicam. Surd. & c. adde sic. Cum allegatis per eum conf. 412. nu. 16. Sed quo ad Trebellianicam contra dixi infra num. 45. in fin. vers. Quia tamen deletis verbis. sed vide quæ dixi infra & c. usque ad finem.

Et post dictum num. 43. incipe à capite, & adde sic. LIMITA I. Hanc secundam sublimitationem non ¶ procedere, quando testator prohibuisset alienationem omnium bonorum suorum usque ad certum tempus, puta viginti quinque annorum propter imbecillam etatem filiorum. quia tunc stante validitate huius prohibitionis, etiam quoad legitimum, cum non onerosa sed fauorabilis à iure iudicetur, secundum Castr. conf. 234. visis, & consideratis omnibus, col. 2. & secundum aliam impressionem conf. 77. Alex. & Ias. in l. muli. ff. de liber. & posthum. idem Ias. in d. l. filiusfamilias. §. diui, in 5. notab. & ibi etiam Ripa num. 24. Crot. num. 14. Opizo, num. 44. Alc. num. 8. Ferdinand. Loaz. num. 22. ff. de l. 1. Picus in l. in quartam, num. 122. ff. ad falc. Galliaula in l. centurio, num. 241. ff. de vulg. & pupill. Gulielm. de Benedic. in cap. Reynuius, in verbo reliquit. num. 32. extra de test. Nat. conf. 528. num. 1. & seqq. & num. 7. & seq. (vbi tamen declarat, declarationem vide) lib. 3. Catel-Cotta in memora. sub verbo filius grauatus à patre, prope finem. & est communis, vt per Dec. in conf. 442. num. 28. Rimin. Sen. conf. 243. Boff. in tit. de bonor. publ. num. 41. Clar. in pract. quest. 78. vers. Item quæro, nunquid, in fin. Roland. conf. 31. num. 30. & seq. lib. 1. & conf. 98. num. 25. & 28. vol. 2. Mandell. conf. 7. num. 21. & conf. 57. num. 10. Card. Alban. conf. 4. num. 11. Gabr. tit. de legitima. concl. 1. num. 21. & 56. Hieron. Gabr. conf. 184. num. 8. & seq. Bonacof. in commun. opin. par. 1. pagina mihi 40. colum. 2. vers. Confiscari non debent. Thob. Non. conf. 97. post numerum quintum & sequen. ¶ Idèd isto casu, nec quod ad legitimam bona sic ad tempus alienari prohibita in fiscum transire, dixerunt omnes ferè præcitati Doctores, ac etiam Bero. quest. 87. per totam. Menoch. conf. 57. num. 5. & 6. & per totum, vbi ponit præmissæ conclusionis aliquas declarationes, quas ibi videas, & alios in idem refert concordantes. Viu. opin. 460. num. 3. Michael. Crass. in tracta. vltim. volum. §. legitima quest. 38. num. 14. & 16. Surd. conf. 394. num. 6. lib. 3. & conf. 77. num. 2. lib. 1. & conf. 570. num. 1. lib. 4. Hippol. Rimin. conf. 50. num. 72. vers. Secundo mouebatur, iuncto numer. 81. & seq. vbi etiam de materia, lib. 1. Communemque esse Doctorum opinionem pariter testati sunt, post alios quos allegant Boff. Roland. Hier. Gabr. Bonacof. Clar. & Thob. in locis modò citatis, ex quibus præcipuè Roland. in d. conf. 31. numer. 31. lib. 1. quem in hoc sequutus est Thob. d. conf. 97. num. 6. vers. Et quod dictum est, prædicta declarat procedere nedum in legitima, sed etiam in Trebellianica. quam quidem Trebellianicam posse etiam ad tempus, sicut legitimam prohiberi, probat idem Roland. d. num. 31. & sequen. & vtroque casu, scilicet tam in legitima, quam in Trebellianica, expressè etiam loquitur Hippol. Rimin. d. conf. 131. numer. 58. & seq. libr. 2. vbi, & quod plus est, ampliat etiam quod prohibitio alienationis sit facta simpliciter, dummodo delictum in minoritate contingat. & ita etiam ampliat in conf. 173. num. 15. eodem lib. 2. quem refert Baiard. ad Clar. in pract. quest. 178. num. 38. & num. 40. & num. 47. Et quamuis de hac limitatione dubitet Ripa in d. l. filiusfamilias. eodem §. Diui. num. 28. ff. de leg. 1. & contrarium teneat Aretin. in conf. 19. Cassan. in loco per Gabriel. vbi supra d. conclus. 1. num. 21. de legitima. lib. 6. alique relati per Menoch. d. conf. 57. num. 13. & Natta in conf. 528. num. 1. & seqq. expressè videatur tenere, hanc prohibitionem alienationis non extendi ad delictum, & de hac eadem limitatione pariter dubitat Hieron. Gabriel. conf. 184. num. 8. & seq. lib. 1. in occurrenti tamen casu ab ea, cum vt vides communiter recepta sit, minimè recedas.

SUBLIMITA I. præcedentem limitationem, ut procedat in prohibitione alienationis facta durante minori ætate, vel etiam usque ad annos triginta, secus si postea. quia tunc talis prohibitio non censetur facta propter imbecillitatem minoris. Ideo reicitur à legitima, & non valet. ex allegatis per Menoc. in conf. 57. n. 8. & seqq. & post nu. 15. vers. non obstat. lib. 1.

SUBLIMITA II. eandem limitationem, ut procedat dummodo pater in prohibitione alienationis facta ad tempus, exprimat causam, quia scilicet, filius non est indutriosus, nec idoneus ad regenda bona sua, secus si nullam exprimat causam, secundum Paul. de Castro in l. filiusfamilias. §. Diui Seuerus. nu. 3. & 4. ff. de leg. 1. & in conf. 77. num. 2. vers. tamen dico non esse verum, lib. 1. Paul. de Monte Pico in repet. l. in quartam, num. 122. & seqq. ad l. Falcid. Ferdinand. Loaz. in repet. d. §. Diui Seuerus, num. 22. in fin. Alciat. in l. cum proponas, num. 9. C. de pact. Catel. Cotta in memorial. in vers. filius grauatus à patre, in fin. Michael. Crass. in tract. vltim. volunt. §. legitima, quest. 38. numer. 16. Gabriel. lib. 6. tit. de legitima. conclus. 1. numer. 21. Roland. conf. 98. num. 11. in fin. lib. 2. Surd. conf. 77. numer. 39. lib. 1. Ex quibus dici potest
* ita communiter esse receptam, etsi plures Doctores allegati supra nu. 44. tacite sentire videantur, eo ipso quod prohibitio alienandi ad tempus est facta filio minori, dicatur facta ob eius imbecillitatem absque alia expressione. & in specie Bart. in l. filiusfamilias. §. Diui, numer. 1. vers. oppono extra glossam. ff. de leg. 1. & ibi etiam Ripa nu. 23. vers. & ideo dico.
* Federic. Loaz. nu. 4. vbi de communi. Bald. in l. quoties. num. 4. & 5. C. de fideicommissis. Aretin. conf. 22. num. 6. Bero. quest. 88. num. 14. Franc. Recc. conf. 100. nu. 5. lib. 1. Surd. conf. 394. nu. 12. & 29. lib. 3.

* Verum retenta communi; amplia eam procedere, ut non solum sit necessaria expressio causæ, ut dixi, sed quod nec etiam credatur patri sic asserenti filium minus indutriosum, nisi aliunde hoc constet, secundum Alciat. in l. cum proponas. num. 9. C. de pact. & in conf. 635. num. 1. Menoch. d. conf. 57. numer. 12. in fin. & num. 16. Hippol. Riminald. conf. 50. num. 84. lib. 1. Cuius contrarium voluit Paul. de Monte Pico, in repet. l. in quartam, num. 123. ff. ad l. Falcid. Idem Alciat. sibi contrarius in conf. 522. & Roland. dicto conf. 98. num. 29. lib. 2.

LIMITA II. præcedentem secundam sublimitationem propositam supra num. 40. & seqq. ut procedat prout loquitur. videlicet, quando sumus in casu, in quo legitima, & Trebellianica debetur hæredi; & quamuis prohibita earum detractio, talis prohibitio non valet. tunc enim legitima confiscatur pariter & Trebellianica. ex allegatis in dicta secunda sublimitatione supra num. 40. & seqq. Verum si sumus in casu, in quo nec Trebellianica, nec legitima debeatur, earumque detractio prohibitio à testatore facta valida est, quod quando sit (ut præmonui) latè disserui in meis questionibus civilibus in tit. de legit. falcid. & trebell. & tunc quod nec legitima, nec trebellianica vlllo pacto confiscari possit indubitanter teneas, ex quo cessant rationes pro fisco consideratæ d. nu. 40. & seqq. Et hoc expressè sentiunt omnes Doctores materiam tractantes, & in iure nullam habet difficultatem. Et in hac limitatione inferuntur tres aliæ subsequentes limitationes.

LIMITA III. dictam secundam sublimitationem procedere quò ad trebellianicam in filiis primi gradus, in quibus, ut dixi, illa prohiberi nequit, secundum magis communem, & æquiorum Doctorum opinionem, de qua testatur Rolan. Gabr. & Cephal. in locis citatis supra num. 42. Vnde secus quando grauati non sunt primi gradus, sed nepotes, & alij, in quibus prohibitio trebellianicæ per testatorem facta valet, ut in suo loco dixi. tunc enim quod nec etiam trebellianica confiscari possit, in specie consuluit Hieron. Gabriel. conf. 184. num. 4. & seqq. usque ad num. 8. lib. 1. quem referendo sequutus est Baiard. ad Clar. in præct. quest. 78. num. 44.

* Immo & in filiis primi gradus supra dixerim trebellianicam transire in fiscum, ex quo in illis prohiberi non potest, secundum æquiorum & communem opinionem, de qua testatur relati per Rolan. Cephal. & Gabriel. in locis per me rela-

tis supra num. 42. post alios, quos recensent antiquiores, quibus addi possunt innumeri ferè alij Doctores relati per Jacob. Port. Imolen. conf. 92. numer. 58. & seqq. usque ad numer. 64. Mandos. ad Roman. consil. 206. numer. 6. littera G, Gabriel. conf. 93. per tot. libr. 1. Aldobrand. consil. 10. numer. 17. & consil. 13. numer. 14. & seqq. & conf. 86. num. 7. Io. Petri. Surd. conf. 77. num. 4. lib. 1. Hippol. Riminald. conf. 31. num. 28. & seqq. lib. 2. Fab. Turret. conf. 77. num. 40. & seqq. usque ad num. 84. lib. 2. qui testantur de veriori, communi, æquiori, & magis seruata opinione.

Quia tamen hodie res non transit sine difficultate, & innumeri etiam Doctores testantur de contraria opinione magis veriori, communi, & magis vsu recepta, ut videre * est apud Thob. Non. conf. 32. numer. 24. & conf. 90. numer. 20. & seqq. Honded. conf. 59. num. 37. & numer. 48. Franc. Marzar. in tract. de fideicom. q. 49. vbi amplius dixit hanc contrariam opinionem esse canonizatam in Rota Romana, & verum dixit, ut per Cassad. decis. 4. in titulo, de testam. Crescent. decis. 2. aliàs 129. in titulo, de donat. Rota diuers. decis. 693. num. 6. tomo 1. & decis. 313. tomo 2. vbi allegantur aliæ decisiones; Item Rota coram Seraphino, Fauentina de Nicolucciis 15. Ianuarij, & 19. Martij 1582. coram Iusto, Reatina hæreditatis 24. Ianuarij, & 7. Maij 1601. coram Pegna, Bononien. fideicommissi 12. 1603. coram Sacra- to Tarentina donationis 6. Ianuarij 1609. Nec hanc rotalem obseruantiam in Vrbe negare ausus est Fab. Turret. præcedentis opinionis acerrimus defensor in conf. 81. num. 15. lib. 1. & consil. 100. numer. 190. lib. 2. Hoc ideo in Vrbe præsertim, & forsàn etiam in aliis locis, in quibus Romana Rota exemplum, & magistra esse debet. Nec etiam in filiis primi gradus trebellianicam in fiscum transire, cum & in illis eiusdem trebellianicæ detractio prohibitio à testatore facta valida reputetur ex præallegatis, re maturius discussa post huius libri primam, & secundam editionem multò verius crediderim. Et deinde delendum est à num. 44. incip. Limita I. hanc secundam sublimitationem & c. usque ad num. 45. & per totum vers. incip. Quia tamen hodie & c.

Num. 45. versicul. Limita III. & c. post medium. ibi. vbi præsertim quando & c. adde verbum filio, omisso verbo fisco.

Eodem num. 45. d. vers. Limita IV. & c. in fine versic. adde sic. Imò non solum per approbationem paterni testamenti, adeundo hæreditatem simpliciter absque protestatione, sed etiam tacendo, & non petendo supplementum legitimæ, censetur filiis impositum onus approbare. & si postea delinquat, & eius bona confiscentur, non potest fisco legitimam confiscare, nec petere supplementum. ius enim petendi supplementum legitimæ, non transire ad fiscum, fuit originalis doctrina Alciati in conf. 67. num. 7. lib. 9. quem postea sequuti sunt Roland. conf. 98. num. 29. lib. 2. Thob. Non. conf. 107. num. 4. Surd. conf. 244. num. 33. in fin. & conf. 417. num. 47. & seqq. & conf. 570. in discursu. qui omnes hac præcipua ratione nituntur, quòd illius legitimæ, & illius supplementum petendi sit personale priuilegium in fauorem liberorum, & propterea cum non fuerit agnitum à filio viuente, non transeat in extraneos hæredes (& consequenter in fiscum, qui extraneus reputatur hæres, per regulam, quòd quæ non transeunt in hæredes extraneos, nec etiam transeunt in fiscum) ad gl. in l. sumus, in verbo ipso iure. C. de inof. sic. testam. quæ vult, quòd licet onus legitimæ adiectum ipso iure repellatur, hoc tamen intelligitur dummodo à filio petatur, aliàs secus. & hanc glossam communiter sequuntur * Doctores, ut testatur Iaf. in d. l. scimus, nu. 2. & Corn. conf. 176. lib. 2. Tiraq. de reuoc. donation. in verb. reuertatur, n. 14. Ripa in l. 1. nu. 7. ff. de pignor. Et de veriori, & receptiori sententia testatur Cauall. in communi. opin. q. 240.

Eodem nu. 45. in vers. Verum quia & c. in fin. adde sic. & latius Mantica de coniect. vltim. volum. lib. 7. tit. 8. nu. 8. vbi pluribus relatis concordantibus probat, filium non excludi à petitione legitimæ, vel illius supplemento, nisi specialiter illi renunciaretur, etiam quòd vocauerit se tacitum, & contentum de sibi à patre relictis in testamento, & etiam quòd cum iuramento paternum testamentum approbauerit.

Eodem

Eodem numer. 45. vers. Possit autem &c. in fine. adde sic. Hinc & opinionem Alciati, & sequacium volentium in fiscum non transire ius petendi supplementum legitimæ, & reiiciendi à legitima onus, si filius ante delictum non coneradixit, minimè veram credo. cum certissimi iuris sit, ius petendi legitimam, & eius supplementum transmitti ad hæredes extraneos, & consequenter in fiscum, ex regula prædicta in contrarium considerata, etiam quòd filius uiuens non reclamauerit, reprobata glos. in d. l. scimus, vt ibi * per Salyc. num. 4. & est communis, vt per Ruin. conf. 107. num. 1. 2. & conf. 26. num. 2. 1. 2. 1. 4. & 16. lib. 3. Valq. in repet. l. quoniam in prioribus. §. 10. num. 404. & num. 522. & ibi etiam Roder. Suarez in 10. ampli. numer. 4. Michael. Crafs. de success. §. legitima, quest. 37. vbi testatur de veriori, & magis * communi Doctorum sententia. Mant. de consuet. ultim. volunt. lib. 7. tit. 8. num. 9. & 10. Ultra quòd glos. in d. l. scimus, non dicit, quòd ius petendi supplementum legitimæ non transeat ad hæredes, nisi fuerit petendum à filio uiuente; sed solum dicit, quòd iudex filio non petente supplementum legitimæ, illud non supplet, & latius dixi in meo cop. filio factò de anno 1612. in causa Spoletana confiscationis pro Thesaurario Spoleti, & ad ibi dicta me remitto.

Et dicto num. 45. vers. Limita V. &c. ante fin. ibi. comprobata videbis &c. adde sic. quibus addo Surd. conf. 570. num. 4. & seq. lib. 4.

Num. 43. ibi. Secus de inualida &c. adde sic. quòd & idem dixit Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 18. num. 20.

Dicto num. 48. in fin. adde sic. Et alios quos refert Thom. Sanchez in præceptis Decalogi lib. 2. cap. 18. num. 5. & seqq.

Num. 49. in fin. adde sic. Thom. Sanchez dicto cap. 18. nu. 23. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 11. num. 50. & seqq. quem vide in materia.

Num. 51. in fin. ibi. Honded. qui alios refert, conf. 95. numer. 109. adde sic. Nec dissentit Petr. Caball. d. cas. 182. num. 13. vbi ampliatur etiam stante statuto mandante bona delinquentis confiscari per verba generalia, & vniuersalia. Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 14. num. 5. vbi benè declarat hoc argumentum de hærede ad fiscum valere negatiuè sumptum. quòd scilicet, quæ ad hæredes extraneos non transeunt, nec etiam transeunt in fiscum. Non tamen semper procedere affirmatiuè, hoc est, quòd quæ transeunt in hæredes extraneos, transeant etiam in fiscum, quia fiscus non est verè, & propriè hæres, vt ibi per eum, & dixi infra num. 169.

Num. 56. in princ. in fin. princ. adde sic. Et ab hac secunda ampliatione dissentire non videtur Thom. Sanchez, in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 19. num. 28. & 29.

Dicto num. 56. vers. final. in fin. adde sic. Est ab hac sententia dissentire videatur Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 19. num. 28. & 29. cum allegatis per eum. Vide infra in tract. de hæres. quest. 190. num. 66.

Num. 58. in princ. post med. ibi. Sic enim apertè hanc materiam declarando tradit &c. adde sic. Bal. in l. si quis presbyter, num. 2. C. de Episcop. & Cleric.

Et paulò post. ibi. vers. Et ideo fortè dici potest, sequitur &c. adde sic. Aretin. conf. 10. sub num. 2. vers. secundo dico. Ruin. conf. 70. num. 18. lib. 5.

Dicto num. 58. in princ. ante fin. ibi. Quest. 6. n. 9. &c. adde sic. Menoch. de recuper. possess. remed. 9. num. 263.

Dicto nu. 58. in fin. princ. adde sic. Thom. Sanchez cum allegatis per eum in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 19. num. 21. vbi & hanc sententiam amplectitur, quando emphyteusis non ab ecclesia, sed ab alio concessa est.

Dicto n. 58. vers. fin. post med. ibi. Ad hæredes extraneos non transitoriam &c. adde verbum quicquid, omittis verbis quam quid fugam.

Et dicto n. 58. vers. fin. in fin. adde sic. Et latius eadem sententiam & iuribus, & rationibus, & Doctorum auctoritatibus, etiam contraria proponendo, & illis respondendo, probat & declarat Corbul. de iure emphyteut. de causa priuar. ob mort. ciuilem, num. 64. & seq. omnibus, nec dissentit Thom. Sanchez. Farinacy Additiones ad impressa opera.